
O
G

L
E

D
N

I P
R

IM
JE

R
A

K

Příjmení

Jméno

Důvod nepřítomnosti / přítomnosti

Místo narozeni osoby

Místo pobytu matky v čase 
narozeni osoby

a) v místě 
    sčítaní 

b) v jiném městě 
Chorvatské 
republiky

c) v zahraničí

Identifikační číslo

Počet dětí (i té, které již nejsou naživě)

Je osoba trvalým obyvatelem 
sídliště seznamu?

Jestli je osoba přítomná v sídliště 
seznamu v kritické chvíli?

Datum narozeni Pohlaví

slobodný/slobodná manželské společenstvo 

ženatý/vdaná        

vdovec/vdova

jedno dvoje troje nerodilačtyři a víc (zapsat kolik)

mimomanželské společenstvo

společenstvo stejného pohlaví

není v manželském, mimomanželském společenství
anebo v společenství rovnaného pohlaví

rozvedený/rozvedená

Rodinný stav Typ společnosti, v které osoba žije

muž

Ano AnoNe Ne9 1410 10

žena

SÍDLIŠTĚ

Čas a účel nepřítomnosti / přítomností ROKŮDO 1 
MĚSÍCE

MĚSÍCŮ

MĚSTO / OBEC

CIZÍ KRAJINA

CIZÍ KRAJINA

Všechny údaje v tomto formuláři
 jsou úředním tajemstvím a budou 
použité jenom na statistické účely.

Formulář P-1
CHORVÁTSKA REPUBLIKA
STÁTNÍ STATISTICKÝ ÚŘÁD DOTAZNÍK

MĚSTO / OBEC

MĚSIC ROKDEN

KRUH SČÍTANIA 
OBYVATELSTVÍ BYTŮ

BYT DOMÁCNOST OSOBA

         
         místo bydliště

Místo nepřítomnosti / 

1

(Stav k 31. březnu v 24 hodin)

Chorvatska republika

cizí krajina

SÍDLIŠTĚ

MĚSTO/ OBEC

ULICE

ČÍSLO DOMU DODATEK ČÍSLA DOMU

b) 
    nepřítomná / přítomná?

jak dlouho bude ještě osoba
DO 1 
MĚSÍCE

ROK, 
ANEBO 
DÉLE

MĚSÍCŮ

RODNÉ ČÍSLO 

anebo
ČÍSLO OBČANSKÉHO PRŮKAZU 

14.

10.

12.

11.

8.

7.

9.

5. 6.4.

2. 3.

1.

15.

a) v krajině b) v zahraničí

práce

školení 

rodinné důvody

 jiné důvody

práce

pobývá jako člen rodiny osoby pracující jinde

práce v diplomatických službách, zastupitelstvích atd.

pobývá jako člen rodiny osoby pracující v 
diplomatických službách, zastupitelstvích atd.

študuje (jenom pro osoby, kterých členové domácnosti 
pobývají v krajině)

jiné důvody

a) 
    nepřítomná / přítomná?

jak dlouho je osoba 

Frekvenci návratu do místa bydliště13. týdenně zřídkavě

a) v místě 
    sčítaní 

b) v jiném městě 
Chorvatské 
republiky

c) v zahraničí

SÍDLIŠTĚ

MĚSTO / OBEC

CIZÍ KRAJINA

ČESI 45



O
G

L
E

D
N

I P
R

IM
JE

R
A

K

Jestli osoba někdy strávila čas mimo Chorvatské republiky nepřetržité rok anebo déle?

a) poslední krajina, v které 
osoba bydlela

a) 
    

odkud se osoba 
přestěhovala

b) rok příchodu / návratu do Chorvatska

- pro rok 2010. zapsat b)  rok přistehování

c)   důvod pro imigraci

c) důvod pro pobyt v zahraničí práce (počet roků) ostatní                                              

Ano Pobývá i teď                       Ne                   18                                 18

Občanství Chorvatské Chorvatské a jiné                              

cizí

bez státní příslušnosti          

 CIZÍ KRAJINA

NAPÍŠTE KTERÉ

Národnost Chorvát / Chorvatka          jiná

nedeklaruje se    

NAPÍŠTE KTERÁ

Žije osoba nepřetržité od narozeni v místě sčítaní?
(odpovídají osoby, které v osmé otázce odpověděli s "Ano")

Ano                         18                Ne               

SÍDLIŠTĚ

MĚSTO / OBEC

CIZÍ KRAJINA

z jiného města v 
Chorvatsku

ze zahraničí

neukončil školu
     
       gramotnost              ano              ne

nedokončená základní škola

základní škola (8 tříd)

průmyslové a odborné školy, odborné školy 
trvající 1-3 roky a školy pro kvalifikovaných a 
vysoko kvalifikovaných pracovníků 

technické a souvisíce odborní školy, odborní 
školy v trvaní 4 roků anebo déle

gymnázium

vyšší škola, I. (VI.) úroveň fakulty a odborní 
studium v trvaní méně než 3 roky

odborné studium v trvaní 3-4 roky

specializované odborní postgraduální studium

bakalářské univerzitní studium

fakulty, umělecké akademie a univerzitní studia, 
diplomové univerzitní studium a integrované 
bakalářské a magisterské studium

specializované postgraduální studium 

magisterské vědecké, technické a umělecké 
studium

doktorát

Chorvatsky jiný                

Katolické

není věřící / ca  

jiné

nedeklaruje se 

Náboženství

Mateřský jazyk

NAPÍŠTE KTERÝ

NAPÍŠTE KTERÉ

Vzdělaní (neodpovídají před školské dětí)

a) nejvyšší ukončená škola/ dosáhnuté vzdělaní 

b) název nejvyšší ukončené školy / VŠ

TYP A NÁZEV

POVOLANÍ / SMĚR / OBLAST

nejvyšší třida kterou osoba ukončila

1.

5.

2.

6.

3.

7.

4.

práce škola rodina nucená migrace jiné

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

46 ČESI



O
G

L
E

D
N

I P
R

IM
JE

R
A

K

Jestli osoba v březnu, hledala práci?

Druh místa práce (zodpovídají osoby, které na otázku 25. dali odpověď pod a) anebo b))

Je osoba ochotná začít pracovat v následujících dvou týdnech?

Zaměstnaní (druh práce, kterou osoba vykonává anebo vykonávala)

Činnost

Ano         27

stále místo výkonu práce 
mimo domova

práce doma na vlastním polnohospodářství bez trvalého místa výkonu práce

Ano         28

Ne         32

Ne         32

program před školského vzdělávaní

1. - 4. třida základné školy

5. - 8 třida základné školy

průmyslové a živnostenské odborné střední školy

technické a příbuzní odborné střední školy

umělecké vysoké školy

gymnázium

odborné studium trvající méně než 3 roky

sodborné studium trvající 3-4 roky

specializované postgraduální studium

bakalářské studium

integrované bakalářské a magisterské 
studium, diplomové univerzitní studium 

specializované postgraduální studium 

magisterské vědecké, technické a umělecké 
studium

postgraduální studium - doktorandské 
studium

nechodí

pracuje pro zaměstnavatele v jakémkoliv odvětví 
vlastnictví

vykonává svoji činnost nezávisle ve vlastní firmě, 
živnosti, volnem zaměstnaní a nezaměstnává 
zaměstnance

samostatné vykonává práci na vlastním 
polnohospodářství a nezaměstnává 
zaměstnance

vykonává svoji činnost nezávisle ve vlastni firmě, 
živnosti, volném zaměstnaní a zaměstnává 
zaměstnance

samostatné vykonává práci na vlastním 
polnohospodářství a zaměstnává zaměstnance

pracuje jenom na základě smlouvy o díle, 
autorské smlouvy, anebo na základě jiného 
smluvního vztahu

pracuje jako pomáhající člen rodiny ve firmě, 
živnosti apod. některého z členů domácnosti

pracuje jako pomáhající člen rodiny na 
polnohospodářství

ostatní zaměstnané osoby (nemůžu byt 
zařazené do předcházejících odpovědí)

zaměstnaný/a

nezaměstnaný/a, hledá svoje první zaměstnaní 

nezaměstnaný/a hledá nové zaměstnaní

důchodce/kyně

osoba která se zaobírá 
domácími povinnostmi

žák/čka anebo student/ka

osoba která je práceneschopná

vykonává trest odňati svobody anebo 
ve vazbě, převychováváni apod.

ostatní neaktívní osoby

Docházka do školy / na studium

Postavení v zaměstnaní (odpovídají zaměstnané osoby a osoby hledající nové zaměstnaní}

Umístnění činnosti v období od 25. až 31. března

Kterou z těchto činností, osoba umí vykonávat na PC?
(odpovídají osoby starší než 10 let)

Jestli osoba, v období 25. až 31. března (aspoň jednu hodinu) 
vykonávala nějakou práci za odměnu v hotovosti anebo 
v nátuře?

Ano

Ano

Ano

Ano

a) 
         

Ano c) Ne         

Ne

Ne

Ne

Ne

b) Ne, ale má práci na kterou se vrátí 29 29 26

a) zpracovaní textu

b) tabulkové výpočty

c)  používaní elektronické pošty

d) používaní intemetu

Na otázky 25. - 33 odpovídají osoby starší než 15 let, mladší jako 15 let jdou na otázku 34

Jestli osoba někdy pracovala? Ano         29 Ne         32

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

31.

32.

33.

30.

ČESI 47



O
G

L
E

D
N

I P
R

IM
JE

R
A

K
Frekvenci návratu do místa sčítáni
37.

Má osoba, kvůli některým dlouhotrvajícím chorobám, invaliditě anebo starobě těžkosti při vykonávaní každodenních činností?

Potřebuje osoba pomoc jiné osoby při vykonávaní každodenních aktivit?

Kdo poskytl údaje 
osobě která vykonává sčítáni?

Místo výkonu práce / školy
SÍDLIŠTĚ

MĚSTO / OBEC

CIZÍ KRAJINA

denně týdenně zřídka                                 39                              39pracuje / chodí do školy v místě sčítáni

Ano                             Ne               45     

Ano                   Ne                      40       

osoba, která 
se sčítá

člen 
domácnosti

jiná 
osoba

předcházející 
dotazník

ULICE

ČÍSLO DOMU DODATEK ČÍSLA DOMU

vykonává ne polnohospodářské povoláni

vykonává polnohospodářské povoláni

důchodce /kyně anebo osoba s jiným příjmem

pracuje v zahraničí

právní osoba

autobus (meziměstský - mezimístní)

autobus (městský)

školský autobus

vlak

tramvaj

auto (osoba je řidič)

auto (osoba je spolujezdec)

motocykl

kolo

lodí / trajektem anebo jiným plavidlem

pěší

ostatní druhy dopravy

necestuje

těžkostí se zrakem

těžkostí s poruchou sluchu anebo hlasovou komunikaci

problémy s pamětí, koncentraci, anebo v komunikaci s jinými osobami

těžkostí s pohybem

jiné těžkostí

od narozeni

vojna a její důsledky

profesionální úraz (choroba z povolaní / úraz na pracovním místě)

choroba

dopravní nehoda

jiné

úplně pohyblivá

trvalo omezená pohyblivost s paličkou, berlí, anebo chodítkem

trvalo omezenou schopností pohybu pomocí invalidního vozíku

trvalo nepohyblivá

Je osoba podporovaná?

dopravní prostředek do práce / školy (můžou být poskytnuté až 2 odpovědi)

Typ obtížnosti (můžou být poskytnuté až 2 odpovědi)

Příčina těžkostí

Fyzická mobilita osoby

Ano Ne                   36

status živitele / živitelky

na adrese 
pobytu

Chorvatska republika

cizí krajina

příjmy z trvalého zaměstnaní

příjmy z dočasné práce

příjmy z polnohospodářství

starobní důchodek

ostatní důchodky

přijmi z nemovitostí

sociální dávky

ostatní příjmy

příležitostní podpora od jiných

bez příjmů

Jaké jsou hlavni zdroje příjmů? (můžou být poskytnuté až 2 odpovědi)34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

45.

jiné

44 45 

Používá osoba pomoc jiné osoby při vykonávaní každodenních aktivit? Ano                   Ne                      40       44.

Na otázky 36.- 38 odpovídají osoby které pracuji anebo studují.

48 ČESI



O
G

L
E

D
N

I P
R

IM
JE

R
A

K

DOTAZNÍK 
PRO DOMÁCNOSTI A BYT

MĚSTO / OBEC KRUH SČÍTANÍ OBYVATELSTVÍ BYTOVKABYT DOMÁCNOST

ULICE

KÓD ULICE

SÍDLISKO

ADRESA

Příjmení a jméno referenční osoby

ČÍSLO DOMU DODATEK ČÍSLA DOMU.

2

Všechny údaje v tomto formuláři 
jsou úředním  tajemstvím a budou 
použité jenom na statistické účely.

Formulář P-2CHORVÁTSKA REPUBLIKA 
STÁTNÍ STATISTICKÝ ŮŘAD

ÚDAJE O DOMÁCNOSTI

        Ukazovatel soukromí domácnost institucionální domácnost dočasně přítomné osoby prázdny byt

Je v domácnosti osobní počítač (desktop anebo notebook)?            Ano               4               Ne                5

Používá se v domácnosti internet?                   Ano                        Ne         

        Základ používaní bytu

Využívaná polnohospodářská půda domácností – stav k 31 březnu 2011.

Počet hospodářských zvířat a drůbeži – stav k 31 březnu 2011.

soukromé vlastnictví anebo sdílené vlastnictví

nájemce s placením nájemného

příbuznost s vlastníkem anebo nájemcem bytu

nájemce s chráněným nájemným

pronájem časti bytu (nájemce)

ostatní základy používaní bytu

bezdomovec

orná půda

ovocné sady

vinice

olivový sad

ostatní polnohospodářská půda 
(louky, pastviny, atd.)

dobytek

ovce

kozy

vepř

drůbež

haha

ha
ha

ha

aa

a
a

a

POČET SČÍTANÝCH OSOB 

VYPLŇUJE STATISTIKA

Celkem 
sčítaných osob

(2 + 4)

Členů domácnosti Dočasně přítomné osoby

celkem celkem
nepřítomný rok anebo déle a 
vracejí se zřídkavě do sídliště 

sčítaní

přítomný rok anebo déle a 
přicházejí méně do místa bydliště

1 52 3 4

počet domácností v bytě počet osob v bytě

PRVNÍ VÝSLEDKY DOMÁCNOSTI

(stav 31. březen v 24.00 hodin)

1.

2.

5.

6.

3.

4.

ČESI 49



O
G

L
E

D
N

I P
R

IM
JE

R
A

K

SEZNAM OSOB (stav 31. března 2011. v 24 hodin)

Pořadové 
číslo 

osoby

1

2

3

4

5

6

7

8

9

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

0

1a 3 4

VYSVĚTLIVKY K SEZNAMU OSOB

Do seznamu osob nejprve se zapisují členové domácnosti a potom dočasně přítomné osoby.

Členové domácnosti se zapisují v tomto pořadí: jako první se zapisuje referenční osoba a pak členové její nejbližší 

rodiny (manželský / mimomanželský partner / partnerka a potom děti jestli jsou).

Jestli v domácnosti žije víc nejbližších rodin, nejprve se zapisují členové první nejbližší rodiny, pak členové druhé  

nejbližší rodiny, atd.

Nakonec se zapisují příbuzní a nepříbuzní, kteří jsou považovaní za členy domácnosti a na konec se zapisují dočasně 

přítomné osoby.

Dočasně přítomné osoby jsou osoby, které pobývají v místě kvůli práci, škole, rodinných, zdravotných anebo jiných důvodů 

a jsou trvalými obyvateli některého jiného města v Chorvatské republice resp. cizí krajiny.

2

Příjmení a jméno
Rok narozeni Jméno 

jednoho rodiče

Jméno
manželského / 

mimomanželského 
partnera / partnerky

50 ČESI



O
G

L
E

D
N

I P
R

IM
JE

R
A

K

DEFINÍCE DOMÁCNOSŤI A NEJBLIŽŠÍ RODINY

DOMÁCNOSŤÍ se považuje každé rodinné anebo jiné společenstvo 
osob, které spolu žijí a utrácejí svůj příjem na základní potřeby 
(bývání, jídlo atd.), resp. osoby, které v místě seznamu žijí samí a 
nemají domácnost v jiném místě Chorvatské republiky anebo v 
zahraničí (domácnost slobodných).

NEJBLIŽŠÍ RODINA je rodina žijící v stejné domácnosti a 
skládá se z:
- rodiče (oba anebo jeden) a její děti, anebo
- muže a ženy (manželství anebo mimomanželský vztah), bez dětí.

POŘADOVÉ ČÍSLO NEJBLIŽŠÍ 
RODINY
Členové prvé rodiny ........................... 1
Členové druhé rodiny ......................... 2
Členové třetí rodiny ............................ 3
.......atd.                                     .......atd.
Osoba nepatří do rodiny .................... 0

POSTAVENÍ V NEJBLIŽŠÍ RODINĚ
 

Manžel / manželka anebo
mimomanželský partner/partnerka .........................1
Syn / dcera, nevlastní syn / dcera ......................... 2
Osoba nepatří do rodiny ........................................ 0

Vztah k 
odpovídající osobě

Postavení v domácnosti Nepřítomní členové 
domácnosti

rok anebo déle kteří se 
vracejí do místa sčítaní

kódmodalita

5 6 7 8 9

týdenně

Dočasně přítomný rok 
anebo déle a vracejí se 
do místa svého bydliště

Pořadové 
číslo 

nejbližší 
rodiny

Postavě-
ní v 

nejbližší 
rodině

10 11 12

méně týdenně méně

člen 
domácnosti

dočasně 
přítomná 

osoba

Referenční osoba .................................. 01
Manžel/manželka .................................. 02
Mimomanželský partner/partnerka ........ 03
Partner/ka stejného pohlaví .................. 04
Syn / dcera anebo pastorek/pastorka ... 05
Zeť/nevěsta ........................................... 06
Otec/matka ............................................ 07
Tchán/tchýně ......................................... 08
Tchán/tchýně ......................................... 09
Starý otec/stará mama .......................... 10
Bratr/sestra ............................................ 11
Vnuk/vnučka .......................................... 12
Jiný příbuzný/příbuzná .......................... 13
Nepříbuzný / nepříbuzná ....................... 14
Není členem domácnosti ................... 88

ČESI 51



O
G

L
E

D
N

I P
R

IM
JE

R
A

K

b) vykuřovaní ze zařízení
    v domě, anebo byte

c) vykuřovaní pomoci 
    pece apod.

d) 
    

byt není 
ohřívaný

ostatní (stát, město / obec, náboženská společnost, podnik a jiné právní subjekty)

a) výhradně anebo převážně obytná budova s 2 byty s 3 a víc bytys 1 bytem

c) byt v bytovce, klášteře, atd.

není žádné 
WC v bytě

byt další bytové jednotky kolektivní byt (domy, kláštery, atd.).

jenom pro bývaní

pro bývaní a vykonávaní činnosti

dočasně neobsazený byt

opuštěný byt

při sezónních pracích v polnohospodářství 

pro oddech a rekreaci:

        ve víkend - domě

         v rodinném domě

         v jiném type domu

jenom na výkon činnosti:

         pronájem pro turisti

         ostatní činnosti

není 

není 

septická jáma, černá jáma atd.

hydrofor apod. není 

není 
vypouštění do
životného prostředí

9

přízemi poschodí byt na dvou podlažích a víc

plyn
jiné 
pálivá

elektrická 
energie

solární 
energie

12

       Druh bytové jednotky

Způsob vykuřovaní bytu (vyplňuje se pro obývané byty)

Vlastnictví bytu

Typ budovy, kde se nachází byt

Druh paliva

Umístnění bytu v bytovce

Rok výstavby domu, kde se nachází byt

a) vykuřovaní z lokálního 
    centra vykuřovaní

soukromé

b) převážně nebytová budova

Způsob užívaní bytové jednotky

Podlahová plocha, 2 m

Počet pokojů v bytě

Kuchyňský kout, 2m

Koupelna v bytě (se sprchou anebo vanou)

Klimatizace

WC v bytě

je                      není

je není                              

splachovací (nádržky 
pod  tlakem)

bez 
oplachovaní

Instalace v bytě a) vodovod

b) kanalizace

c) elektrická energie

d) plynové zařízení

má

má

veřejné sítě

veřejné sítě

pivnice suterén

dřevo uhlí naftové palivo
vykuřovací 
olej

ÚDAJE O BYTĚ

(Pro budovy postavené v roku 1900. a předtím, uvést "1900")

12

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

52 ČESI


